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خوشبختی های 
کوچک
6تیم به نخستین هدف اروپایی 
خود رسیدند رئال پس از قطعی کردن صعود همیشگی خود از مرحله گروهی 

لیگ قهرمانان اروپا، امشب در لالیگا میزبان والنسیا خواهد بود 
تا شاید به طور موقت صدر را از خیرونا که فردا عصر با رایو وایکانو 
بازی دارد، پس بگیرد. بازی برگشــت فصل پیش را والنسیا در 
دیداری جنجالــی که هواداران این تیم به وینیســوس توهین 
نژادی کرده بودند برد و توانست از سقوط به دسته دوم فرار کند.

    رئال مادرید برای بار سی ودوم از مرحله گروهی صعود کرد که 
این برابر است با 32بار راهیابی به نیمه نهایی این مسابقات. نکته 
اینکه از سال 1955 تا سال 1992 که فرمت مسابقات عوض شد، 

لیگ قهرمانان دور گروهی نداشت.
    رئال در 18 دوره از 31دوره حضور قبلی اش در مرحله گروهی، 

صدرنشین شده است.
    رئال همچنین برای سیزدهمین بار توانست 2 بازی مانده به 
پایان دور گروهی، صعودش به دور حذفی را قطعی کند و از این 
حیث نیز رکورددار شد. بایرن با 12 و بارسا با 10 بار، در رده های 

بعدی قرار دارند.
    رئال مادریــد در لیگ قهرمانان اروپا: بیشــترین حضور، 
بیشترین بازی، بیشترین برد، بیشترین گلزنی، بیشترین صعود 
از مرحله گروهی، بیشترین بازی در مرحله یک چهارم نهایی، 
بیشترین بازی در مرحله نیمه نهایی، بیشترین بازی در فینال 

و در نهایت بیشترین تعداد قهرمانی.
    کارلــو آنچلوتــی در بــازی رئال مادرید و بــراگا به رکورد 

1300 بازی در دوران مربیگری اش رسید.
    وینیســیوس با 17 گل و 17 پاس گل تنهــا بازیکن 5 لیگ 

بزرگ اروپایی است که در سال  میلادی جاری بیشتر از 15 گل 
و پاس گل داشــته. وینیســیوس در 20 بازی اخیــری که در 
چمپیونزلیگ فیکس بوده، 11 گل و 11 پاس گل ثبت کرده است.

    برای اولین بار وینیســیوس و رودریگو در یــک بازی برای 
رئال مادرید هم پاس گل دادند و هم گل  زدند.

    رودریگو در 43 دیداری که برای رئال مادرید در لیگ قهرمانان 
اروپا انجام داده، روی 25 گل تأثیر مســتقیم داشته؛ 17 گل و 

8پاس گل.
    تونی کروس به 150 بازی با رئال در لیگ قهرمانان رسید.

    با احتســاب بازی با براگا، تاکنون 34 پنالتی علیه رئال در 
چمپیونزلیگ گرفته شده که رئال از این حیث رکورددار است و 
بارسا و پی اس جی با 29 و بایرن و یووه با 27 پنالتی علیه آنها در 

رده های بعدی هستند.
    با مصدومیت کپا هنگام گرم کردن پیــش از بازی با براگا، 
لونین درون دروازه ایســتاد و در دقیقه4 مجبور شد پنالتی ای 
را که لوکاس واســکس به حریف اهدا کرده بود، مهار کند. این 
سریع ترین پنالتی )پس از 3 دقیقه و 37 ثانیه( علیه رئال در تاریخ 
چمپیونزلیگ بود. دروازه بان اوکراینی با ایلگنر و ســزار با مهار 
یک پنالتی در چمپیونزلیگ در رئال برابری کرد. کورتوا با مهار 2 

و کاسیاس با مهار 3 پنالتی از او جلوتر هستند.
    در مجموع از 4 پنالتی اخیر که علیه رئال در چمپیونزلیگ زده 
شده، 2پنالتی توسط کورتوا و یکی از سوی لونین مهار شده است.

    لونین در سطح باشگاهی 7 تا از 14 پنالتی اخیری که به سوی 
دروازه اش آمده را مهار کرده؛ در رئال 2 تا از 4 پنالتی.

 بازی بازی با  با کارلتوکارلتو13130000
آنچلوتی در لیگ قهرمانان از فرگوسن هم عبور کرد و به تنهایی رکورددار برد در تاریخ این بازی ها شد

کارلتو مقابل براگا، 
صدوشانزدهمین 

پیروزی اش در لیگ 
قهرمانان را جشن گرفت 
تا از فرگوسن عبور کرده 

باشد و حالا او رکورددار برد 
در تاریخ جام باشگاه ها یا 

همان لیگ قهرمانان 
اروپا در کل تاریخ است

 وینیسیوس جونیور 
در مجموع 17 لمس 

توپ در محوطه جریمه 
براگا داشت که بین همه 

بازیکنان در یک بازی لیگ 
قهرمانان در این فصل 

بیشتر بوده است

رئال مادرید مجبور شد به شــایعه تکراری توافق با امباپه برای تابستان آینده 
واکنش نشان دهد و آن را تکذیب کند. به نظر می رسید این واکنش به نوعی اقدام 
برای فرار از محکومیت قانونی به خاطر مذاکره با بازیکنی باشد که هنوز تحت 
قرارداد با باشگاهی دیگر است و قبل از 6ماه مانده به پایان قراردادش نمی تواند با 
باشگاهی دیگر مذاکره کند. اما انگار رئالی ها دیگر علاقه ای به جذب این بازیکن 
بی وفا ندارند. فلورنتینو پرس 3 بار برای جذب او اقدام کرده که یک بار این بازیکن 
از موناکو به پاریس رفت و 2 بار دیگر هم با پاری ســن ژرمن تمدید کرد. جدا از 
جفاکار بودن کیلین، آمدن او از لحاظ اقتصادی هم توجیهی ندارد. پرس حاضر 
بود برای شکست دادن ناصر الخلیفی، 200میلیون یورو برای خرید این ستاره 
فرانسوی بپردازد اما مالک قطری باشگاه رقیب با آن مخالفت کرد. اما با وجود 
رایگان شدن امباپه در تابســتان آینده، باز هم آوردن او زیان زیادی به باشگاه 
تحمیل خواهد کرد. این بازیکن و مادرش برای انتقال آزاد، پاداشی به میزان 
130میلیون یورو می خواهند. حقوق خودش کمتر از 50میلیون یورو در سال 
نیست. یادمان نرود که رئال به گرت بیل سالی 17 میلیون یورو می داد و صدای 
همه در آمده بود که این ولزی چقدر پول می گیرد. حالا نمی شود 3 برابر آن را به 
یک بازیکن دیگر داد. امباپه در اوج پختگی فوتبالش قرار دارد اما در 26 سالگی 
انگار 10 ســال تجربه دارد و دیگر جوان نیست. از طرفی، او حق تصویر خود را 

به طور صد درصدی می خواهد و این با سیاست باشگاه رئال در تناقض است.
در مقابل هواداران هم از دست این بازیکن خسته شده اند. آنها و مدیران ترجیح 
می دهند به بازیکنانی مثل خولین آلوارس یا هالنــد فکر کنند. رئال مدتی 
است بازیکن آرژانتینی نداشــته و آوردن آلوارس با 80میلیون یورو می تواند 
نفرت آرژانتینی های هوادار مسی را از رئال کاهش دهد. در بازی با براگا مدیر 
برنامه های هالند هم در جایگاه ویژه ورزشگاه سانتیاگو برنابئو حضور داشت اما 

پیمنتو گفت که قبلا هم به این ورزشگاه آمده و مذاکره ای بر سر بازیکن تحت 
قراردادش با رئال نداشته است. البته هر چیزی جز این می توانست رئالی ها و 

این بازیکن را از لحاظ قانونی به دردسر بیندازد.
البته این تحلیل ها را کادناسر ارائه کرده و ممکن است این رسانه از مدیریت 
باشگاه اسپانیایی خط گرفته باشد تا از این طریق فشار را بر امباپه افزایش 
دهد تا این بازیکن و مــادرش از توقعات مالی خود کوتــاه بیایند. برخی 
رســانه های دیگر برداشت شان از بیانیه رئال این اســت که با این نمایش 

بی میلی نسبت به خرید امباپه، اگر باز هم در جذب او شکست بخورند، این بار 
وجهه باشگاه حفظ خواهد شد.

با اینکه مســی و نوچه هایــش نظیر پــاردس و دی ماریا و 
همچنین دشمن اصلی امباپه یعنی نیمار از باشگاه 

رفته اند و دوستان ستاره فرانسوی مثل دمبله و 
کولوموانی خریداری شده اند و از همه مهم تر 

باشگاه 200 میلیون یورو برای تقویت خط 
حمله در تابستان گذشته هزینه کرده، 
بعید به نظر می رسد این بازیکن بخواهد 
باز هم قراردادش را تمدید کند و در 
پاریس بماند. امباپه حدود یک ماه و 
نیم دیگر آزاد خواهد بود تا با باشگاه 
آینده اش مذاکره کند. لیورپول هم 
که احتمالا صلاح را به عربستانی ها 
خواهد داد، می تواند گزینه ای برای 

آینده این ستاره فرانسوی باشد.

رئال توافق با مهاجم بن بست امباپه
فرانسوی را رد کرد اما 
شاید این هم یک بازی 

جدید باشد

قرار نیست پس از الکس فرگوسن آب خوش از گلوی 
هواداران منچستریونایتد پایین برود. بازی در زمین 
کپنهاگن داشــت خوب پیش می رفت و یونایتد با 2 گل 
هویلوند به تیم سابقش از حریف پیش بود تا اینکه رشفورد بر 
سر بی احتیاطی و حرکت خشن روی پای بازیکن حریف در 
دقیقه 42 اخراج شد و ناگهان ورق برگشت و تیم 4-3 بازی را 
واگذار کرد. در یک صحنه ترکیب پت و مت متشکل از هری 
مگوایر و رافائل واران، هر دو توپ را با دســت لمس کردند و 
پنالتی شد. اونانا هر توپی را که به سمت راست دروازه اش و 
چپ خودش زده شود، گل می خورد. او در سمت چپ مشکل 
دارد اما توپ های سمت راست را می گیرد. پنالتی  به سمت 

نقطه ضعفش رفت اما فریب خورد.
وضعیت تیم به گونه ای به نظر نمی رســد که اریک تن هاخ 
بتواند آن را درست کند. اتفاقا سرمربی هلندی خودش یکی 
از بانیان مشکلات است. فصل پیش رفتاری با کریستیانو 
رونالدو کرد تا او را فراری بدهد. تن هاخ به جای رونالدو به 
الونگا بازی می داد؛ بازیکنی که با رفتن ســتاره پرتغالی به 
نیمکت چسبید و سپس فروخته شد و حالا در تیم جدیدش 
هم نیمکت نشین است. او فوتبال سانچو را هم نابود کرده و 

همین بلا را داشت سر مک تامینی می آورد. او دخه آ را نتوانست یا 
نخواست نگه دارد تا به جای او اونانا  که شاگرد سابقش بود با مبلغی 
گزاف به منچستر بیاید. تن هاخ به باشگاه سابق خودش -آژاکس- 
هم نان زیادی رساند و بازیکنانی از این تیم را با رقم هایی بالا خرید. 
با وجود این، او پس از شکست ها، تقصیر را گردن داور و بازیکن 
و شانس می اندازد. اگر ســر جیم رتکلیف منچستر را از گلیزرها 
بخرد، بعید اســت مربی هلندی آینده ای در اولدترافورد داشته 
باشد. شنیده می شود سر دیو بریلزفورد سرپرستی من یونایتد را 
تحت نظر سر جیم رتکلیف عهده دار خواهد شد. رتکلیف به هیچ 
عنوان قصد اخراج فوری تن هاخ را ندارد مگر آنکه خود مربی به 
این نتیجه برسد که باید برود. تن هاخ چند وقت پیش علیه مالکان 

احتمالی آینده موضع گرفت.
حریف امروز من یونایتد تیم ته جدولی لوتون تاون است اما این 
همان تیمی است که به زور به تاتنهام باخت و هفته پیش تا آخر 
بازی از لیورپول پیش بود و در نهایت تن به تساوی داد. آنها ممکن 

است برای منچستر لقمه گلوگیری باشند.
    آخرین باری که منچستریونایتد در 17 بازی نخستین متحمل 

9 شکست شد، در آخر آن فصل )74-1973( سقوط کرد.
    منچستریونایتد نخستین تیمی شد که در همه بازی های خود 

در گروهی چمپیونزلیگ پنالتی می دهد.
    4 بازی و 5 گل برای راســموس هویلوند؛ او در حال حاضر در 
کنار آلوارو موراتا، بهترین گلزن فصل 24-2023 لیگ قهرمانان 
اروپا ست. راســموس هویلوند در چمپیونزلیگ: یک گل مقابل 
بایرن، 2 گل مقابل گالاتاســرای و 2 گل مقابل کپنهاگن در دور 

برگشت.
    هر بار هویلوند برای من یونایتد گل زده، این تیم باخته است!

   تعداد گل ها و کارت قرمزهای رشفورد در این فصل باهم برابر 
است؛ یکی.

   منچستر بعد از ورود واران، 4 گل دریافت کرد که مقصر 2 گل 
اول واران بود.

   منچستریونایتد برای اولین بار در تاریخ حضور خود در لیگ 
قهرمانان اروپا/جام باشــگاه های اروپا، برد با اختلاف 2 گل را در 

نهایت با شکست عوض کرد.
   در میان تیم های لیگ برتری، تنها برنلی)10( در تمام رقابت ها 
بیشتر از منچستریونایتد)9( در این فصل شکست خورده است. 
9شکست بیشترین شکست شیاطین سرخ در 17بازی ابتدایی 
یک فصل از سال 74-1973)همچنین 9باخت( تحت هدایت 

تامی دوچرتی است.

سقوط ادامه دارد
ادامه تیره روزی های منچستریونایتد با تن هاخ؛ 9شکست در 17 بازی

در فاصله 2 هفته مانده به پایان مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان اروپا، چند تیم صعود خود به دور حذفی 
را قطعی کرده انــد؛ بایرن مونیخ از گروهA )بقیه 
 Cتیم ها شــانس دارند(، رئال مادریــد از گروه
)یونیون برلین حذف شد و ناپولی و براگا باید 
برای سهمیه دوم یا لیگ اروپا تلاش کنند(، 
سوسیداد و اینتر از گروهD )بنفیکا بدون 
امتیاز و سالزبورگ 3 امتیازی برای لیگ 
اروپا مبارزه می کنند( و منچسترسیتی 
و لایپزیش از گروهG )ستاره ســرخ 
و یانگ بویــز با یک امتیــاز دنبال 
راهیابی به لیگ اروپا خواهند بود(. 
این آخریــن دوره لیگ قهرمانان 
با فرمت فعلی بود. از سال آینده 
تیم ها در 4گروه 9 تیمی تقسیم 
می شوند و هر تیم 8بازی انجام 
می دهد؛ 4 بازی به عنوان میزبان 

و 4 بازی به عنوان مهمان.
36 تیــم در دور گروهی بــا فرمول قبل 
انتخاب می شوند به علاوه یک سهمیه مستقیم 
اضافه برای فرانسه)3+1(، 2 سهمیه برای لیگ های 
برتر اروپا با توجه به نتایج این فصل و یک سهمیه بیشتر 
در پلی آف. براســاس قوانین جدید 2 تیم اول هر گروه 
مستقیم به مرحله یک هشتم صعود می کنند و بقیه باید 
در پلی آف شرکت کنند. خود یوفا هم نفهمیده قرار است 
چه بلایی سر این مسابقات بیاورد. یعنی چه که یک تیم 
نصف بازی ها میزبان و در نیمی دیگر مهمان باشد؟ این 

شبیه لاتاری و بخت آزمایی است.
    در گروه A وضعیت منچســتریونایتد به هم ریخته. 
شیاطین سرخ با 3 باخت و یک برد در قعر جدول ایستاده اند 
اما خوبی اش این است که بقیه تیم ها هم طبق معمول به 
بایرن باخته اند. کپنهاگن یک بازی در مونیخ دارد و یک 
بازی در دانمارک مقابل گالا. یونایتد یک بازی خانگی با 
بایرن و یک بازی در ترکیه مقابل گالا. هرجور حساب کنیم 

می بینیم شانس منچستر برای صعود زیاد نیست.
    منچسترسیتی چهارمین مدافع عنوان قهرمانی لیگ 
قهرمانان اروپاست که در هر 4 بازی نخست خود در مرحله 
گروهی پیروز می شود. هیچ کدام از 3 تیم قبلی با چنین 
آماری در 4بازی نخست موفق به تکرار قهرمانی نشده اند.

    سیتی به دوازدهمین تیمی تبدیل شد که به 250 گل 
در لیگ قهرمانان اروپا رسیده است. آنها تنها با 119 بازی 

و کمتر از بقیه رقبا به این رکورد دست یافته اند.
    منچسترسیتی با پیروزی مقابل یانگ بویز به رکورد 

100 پیروزی در رقابت های اروپایی رسید.
    ارلینگ هالند 38 گل طی 34 بازی در لیگ قهرمانان 
اروپا به ثمر رسانده است. او تنها بازیکن در میان 50 گلزن 
برتر این رقابت هاســت که تعداد گل هایــش از تعداد 

بازی هایی که انجام داده بیشتر است.
    ادرسون بعد از 75 بازی به سریع ترین دروازه بان تاریخ 
لیگ قهرمانان تبدیل شد که به 50 برد )46 برد با سیتی و 

4 برد با بنفیکا( می رسد.
    بایرن مونیخ برای بیستمین فصل متوالی به مرحله 

حذفی لیگ قهرمانان اروپا صعود کرد.
    اینتر به نخســتین تیمی تبدیل شــد که در تمامی 
رقابت های این فصل 5 لیگ معتبر اروپایی بیشترین تعداد 

گل از روی ضربات پنالتی را به ثمر رسانده است )7از7(.


